APROVADO

1 1 JUN, 2013

j vergador Carlos Moura Magrão
Presiderve

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, solicitando a convocação da Secretária de Saúde e Assistência

Social, a Sra. Valéria Santos, na Sessão Ordinária do dia 18 de junho de 2018, às 18:30 horas,

para dar esclarecimentos sobre a intervenção no Pronto Socorro Municipal.

REQUERIMENTO N° 1383/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITANDO A
CONVOCAÇÃO DA SECRETÁRIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, A SRA. VALÉRIA SANTOS, NA SESSÃO ORDINÁRIA DO
DIA 18 DE JUNHO, ÀS 18:30 HORAS, PARA DAS
ESCLARECIMENTOS SOBRE A INTERVENÇÃO DO PRONTO
SOCORRO MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 1658/2018
Data: 11/0612018 - Horário: 11:15

11111111111111 11111 II

Senhor Presidente,

Considerando que nos termos do Decreto n°. 5.333 de 2018, a prefeitura municipal de

Pindamonhangaba realizou a intervenção no Pronto Socorro Municipal;

Considerando, ainda, que vários munícipes vêm questionando os vereadores sobre as razões para

tal atitude e prezando pelo instituto da transparência, entendo ser viável os esclarecimentos da

secretária de saúde do município;

REQUEIRO Ao Executivo Municipal, solicitando a convocação da Secretária de Saúde e

Assistência Social, a Sra. Valéria Santos, na Sessão Ordinária do dia 18 de junho de 2018, às

18:30 horas, para dar esclarecimentos sobre a intervenção no Pronto Socorro Municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Junho de 2018.

Vereador Roderlè Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1